

ZMLUVA O DIELO č. 1263/2018

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej ako „**Zmluva**“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:	Úrad vlády Slovenskej republiky
Sídlo:	Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava
IČO:	00 151 513
DIČ:	2020845057
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	SK96 8180 0000 0070 0006 0195
Zastúpený:	Mgr. Matúš Šutaj Eštok, vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických:	Ing. Martin Kolesár, riaditeľ odboru hospodárskej správy

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ: BIG-STAV s.r.o
Sídlo: Trstice 1294
Zastúpený: Iveta Nagyova
bankové spojenie: SLSP
číslo účtu: SK67 0900 0000 0051 3684 3026
IČO: 50926110
DIČ: 2120527937
IČ DPH: SK2120527937
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických:
Zapísaný: Attila Farkas
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito „**Zmluvná strana**“)

Článok I Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky „Stavebné úpravy priestorov Úradu vlády Slovenskej republiky“, ktoré realizoval Objednávateľ podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“).

2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je spoločnosťou odborne spôsobilou na realizáciu predmetu plnenia podľa tejto Zmluvy. Právna subjektivita Zhotoviteľa je preukázaná výpisom z Obchodného registra.

Článok II

Predmet Zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je úprava práv a povinností Zmluvných strán v súvislosti so záväzkom Zhotoviteľa zhotoviť dielo špecifikované v odseku 2 tohto článku Zmluvy, v rozsahu a za podmienok stanovených touto Zmluvou jej prílohami a v súvislosti so záväzkom Objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za dielo dohodnutú podľa čl. IV tejto Zmluvy.
2. Predmetom diela sú stavebné úpravy kancelárskych a prevádzkových priestorov, stavebné úpravy toaliet a stavebné úpravy skladových priestorov rozdelené do piatich súborov. Bližšia špecifikácia je uvedená v prílohe č. 1 tejto Zmluvy – Opis predmetu zákazky a v prílohe č. 2 tejto Zmluvy - Výkaz výmer, ktoré tvoria neoddeliteľné prílohy tejto Zmluvy.

Článok III

Miesto a čas plnenia

1. Miestom zhotovenia diela je objekt Objednávateľa v Bratislave na Námestí slobody 1, Bratislava a Hlavné námestie č. 8, Bratislava (ďalej len „Objekt Objednávateľa“).
2. Objednávateľ sa zaväzuje písomne upovedomiť Zhotoviteľa o termíne sprístupnenia Objektu Objednávateľa podľa odseku 1 tohto článku Zmluvy Zhotoviteľovi za účelom realizácie diela minimálne 5 dní vopred pred plánovaným termínom sprístupnenia Objektu Objednávateľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - vykonať dielo v lehote do 60 dní od sprístupnenia Objektu Objednávateľa, pričom sa zaväzuje dielo vykonať na etapy a podľa jednotlivých súborov a v termínoch uvedených v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy,
 - dielo odovzdať Objednávateľovi do 5 dní od skončenia realizácie diela,
 - vypratať Objekt Objednávateľa do 10 dní od odovzdania diela.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvné termíny uvedené v odseku 3 tohto článku sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t. j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle Zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť,
 - b) v prípade zmien rozsahu diela podľa pokynov Objednávateľa; v prípade zmeny rozsahu diela Zmluvné strany vždy uzavruť dodatok k tejto Zmluve, v ktorom uvedú zmenu rozsahu diela a z toho vyplývajúcu zmenu termínu odovzdania diela.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením, resp. zhotovením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie Objednávateľovi na základe vykonanej obhliadky diela Objednávateľom v Objekte Objednávateľa, o čom bude spísaný protokol o odovzdaní

a prevzatí diela podpísaný zástupcami Zmluvných strán, oprávnenými na rokovanie vo veciach technických, ktorí sú uvedení v záhlaví tejto Zmluvy.

6. Zhotoviteľ písomne oznámi Objednávateľovi 2 pracovné dni vopred, že dielo bude pripravené k prevzatíu. Na základe oznámenia dohodne Zhotoviteľ s Objednávateľom termín preberacieho konania.
7. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela musí obsahovať najmä:
 - a) zhodnotenie kvality diela, ktorá je určená Zmluvou,
 - b) súpis zistených väd a nedorobkov a dohodu o termínoch ich odstránenia,
 - c) vyhlásenie Zhotoviteľa, že dielo (časť) odovzdáva k určitému dátumu, alebo dôvody neodovzdania diela (jeho časti) a/alebo potrebných dokladov a podkladov,
 - d) vyhlásenie Objednávateľa, že dielo alebo jeho ucelenú časť preberá k určitému dátumu, v zápornom prípade dôvody neprevzatia,
 - e) súpis odovzdávaných dokladov,
 - f) zoznam skutočne vykonaných stavebných prác,
 - g) protokoly o likvidácii odpadov,
 - h) uvedenie mena, priezviska a podpisu oprávnenej osoby za Objednávateľa a Zhotoviteľa.

Článok IV **Cena za dielo**

1. Cena za dielo vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako cena konečná, maximálna a nemenná okrem prípadov uvedených v odseku 5 tejto Zmluvy, vo výške:

Kancelárske priestory – súbor č. 1

Cena bez DPH 22 079,92 (slovom: Dvadsaťdvatisícšesťdesiatdeväť EUR 92 centov)

DPH 20% 4 415,98 (slovom: Štyritisícštyristopäť EUR 98 centov)

Cena spolu s DPH 26 495,90 (slovom: Dvadsaťšesťtisícštyristodeväťdesiatpäť EUR 90 centov)

Kancelárske priestory – súbor č. 2

Cena bez DPH 9 103,60 (slovom: Deväťtisícstotri EUR 60 centov)

DPH 20% 1 820,72 (slovom: tisícosemstodvadsať EUR 72 centov)

Cena spolu s DPH 10 924,32 (slovom: desaťtisícdeväťstodvadsaťštyri EUR 32 centov)

Kancelárske priestory – súbor č. 3

Cena bez DPH 6 675,90 (slovom: Šesťtisícšesťstosedemdesiatpäť EUR 90 centov)

DPH 20% 1 335,18 (slovom: Tisícristotridsaťpäť EUR 18 centov)

Cena spolu s DPH 8 011,08 (slovom: Osemtisícjedenásť EUR 08 centov)

Prevádzkové priestory – súbor č. 4

Cena bez DPH 8 409,80 (slovom: Osemtisícštyristodeväť EUR 80 centov)

DPH 20% 1 681,96 (slovom: Tisícšesťstoosemdesiatjedna EUR 96 centov)

Cena spolu s DPH 10 091,76 (slovom: Desaťtisícdeväťdesiatjedna EUR 76 centov)

Skladové priestory – súbor č. 5

Cena bez DPH 5 083,45 (slovom: Päťtisícosemdesiatti EUR 45 centov)

DPH 20% 1 016,69 (slovom: Tisícšestnásť EUR 69 centov)

Cena spolu s DPH 6 100,14 (slovom: Šesťtisícsto EUR 14 centov)

Celková cena

Cena bez DPH 51 352,67 (slovom: Päťdesiatjedentisícristopäťdesiatdva EUR 67 centov)

DPH 20% 10 270,53 (slovom: Desaťtisícdevstosedemdesiat EUR 53 centov)

Cena spolu s DPH 61 623,20 (slovom: Šesťdesiatjedentisícšesťstodvadsaťtri EUR 20 centov)

2. Celková cena podľa odseku 1 tohto článku Zmluvy je stanovená ako súčet cien všetkých položiek uvedených vo výkaze výmer diela, ktorý tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 2 tejto Zmluvy.
3. Ak je Zhotoviteľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, bude k cene za dielo bez DPH podľa odseku 1 tohto článku Zmluvy účtovať aj daň z pridanej hodnoty v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými a účinnými v deň vzniku daňovej povinnosti a Objednávateľ sa zaväzuje ju uhradiť spolu s cenou. Pre vylúčenie pochybností platí, že pokiaľ Zhotoviteľ v momente uzavretia Zmluvy nebol osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, nie je oprávnený k cene bez DPH uvedenej v odseku 1 tohto článku Zmluvy navyše účtovať daň z pridanej hodnoty a cena je v takomto prípade považovaná za cenu konečnú vrátane DPH.
4. Cena podľa odseku 1 tohto článku Zmluvy je Zmluvnými stranami dohodnutá ako cena maximálna a konečná. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že dohodnutá cena za dielo zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa súvisiace s predmetom Zmluvy, a to aj tie, ktoré nie sú Zmluve explicitne uvedené.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú odseku 1 tohto článku Zmluvy je možné meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania Zmluvy,
 - b) zmeny rozsahu vykonania prác podľa výkazu výmer,
 - c) iné skutočnosti odôvodňujúce zmenu Zmluvy.
6. Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške podľa skutočne vykonaných prác vychádzajúc z jednotkových cien uvedených v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy.

Článok V

Platobné podmienky a fakturácia

1. Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu za dielo na základe faktúry vystavenej Zhotoviteľom za každý súbor špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto zmluvy a doručenej Objednávateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.

3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších právnych predpisov. Prílohou faktúry musí byť zástupcami Zmluvných strán, oprávnenými na rokovanie vo veciach technických, ktorí sú uvedení v záhlaví Zmluvy, podpísaný protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
4. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu, alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, Objednávateľ ju vráti Zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry Objednávateľovi.

Článok VI

Práva a povinnosti Zmluvných strán

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ bude vykonávať kontrolu dodržiavania podmienok tejto Zmluvy vo všetkých veciach súvisiacich s prípravou a realizáciou diela podľa tejto Zmluvy. Výkon týchto činností nenahrádza činnosť Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy, ani Zhotoviteľovu zodpovednosť za plnenie povinností súvisiacich s realizáciou diela.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek Objednávateľa. Zhotoviteľ zabezpečuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov a bezpečnú prevádzku svojich technických zariadení na stavenisku pri vykonávaní diela v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky.
3. Objednávateľ zabezpečí pre Zhotoviteľa vstup motorových vozidiel do objektu Objednávateľa s dopravnými obmedzeniami za účelom vykonania prác podľa tejto Zmluvy.
4. Zhotoviteľ je pri vykonávaní diela povinný:
 - a) dodržať všetky všeobecne záväzné právne predpisy, stanoviská a vyjadrenia štátnych orgánov, ako aj záväzné i doporučené STN súvisiace s predmetom tejto Zmluvy,
 - b) zabezpečiť dodávku materiálu a strojového vybavenia potrebného na realizáciu diela a jeho dopravu,
 - c) zabezpečiť, aby všetky prvky, mechanizmy a strojné zariadenia použité na zhotovenie diela spĺňali požiadavky bezpečnej prevádzky, ako aj zabezpečiť bezpečný technický stav strojných a technologických zariadení používaných pri zhotovení diela,
 - d) zabezpečiť, aby osoby vykonávajúce predmet diela mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto Zmluvy Zhotoviteľom,
 - e) Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi menný zoznam osôb, ktoré budú vykonávať práce v Objekte Objednávateľa a poskytnúť informácie o motorových vozidlách, ktoré budú vstupovať do Objektu Objednávateľa,
 - f) naložiť, odviezť a uložiť na príslušnú organizovanú skládku odpadu stavebný odpadový, obalový a iný materiál, vzniknutý pri plnení diela podľa tejto Zmluvy v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov

- v znení neskorších predpisov. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, Objednávateľ zabezpečí tieto činnosti u tretích osôb na náklady Zhotoviteľa,
- g) dodržiavať všetky predpisy tak, aby nedošlo k poškodeniu alebo znehodnoteniu majetku Objednávateľa a ku škodám zapríčineným činnosťou Zhotoviteľa počas vykonávania diela,
 - h) zodpovedať za škody spôsobené na majetku Objednávateľa a v prípade spôsobenia škody nahradiť vzniknuté škody, najmä uviesť vec na vlastné náklady do pôvodného stavu alebo nahradiť vec novou vecou toho istého typu (a ak to nie je možné, vecou najbližšieho podobného typu alebo druhu) alebo nahradiť vzniknutú škodu, pričom nemá nárok na úhradu rozdielu medzi hodnotou novej veci a poškodenej veci v čase pred jej poškodením,
 - i) zodpovedať za poškodenie alebo zničenie diela alebo jednotlivých častí diela až do odovzdania celého diela podľa tejto Zmluvy Objednávateľovi. Dňom odovzdania celého diela prechádza nebezpečenstvo škody na vykonanom diele na Objednávateľa,
 - j) do desiatich dní vypratať a uvoľniť stavenisko, ak dôjde k zániku jeho záväzku vykonať dielo podľa tejto Zmluvy.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje byť riadne zapísaný v registri partnerov verejného sektora po dobu trvania tejto Zmluvy, ak mu taká povinnosť vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“). Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby jeho subdodávatelia v zmysle § 2 ods. 1 písm. a) siedmy bod zákona o registri partnerov verejného sektora boli riadne zapísaní v registri partnerov verejného sektora po dobu trvania subdodávateľskej zmluvy, ak im taká povinnosť vyplýva zo zákona o registri partnerov verejného sektora. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie Objednávateľa predložiť všetky zmluvy so subdodávateľmi.

Článok VII

Zodpovednosť za vady

1. Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela prechádzajú na Objednávateľa nebezpečenstvá vzniku škody na diele.
2. Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto Zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu ako aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto Zmluvy je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo časti diela.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce v zmysle predmetu plnenia Zmluvy sú vykonané riadne v súlade so Zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v Zmluve. Taktiež Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odovzdania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá Zhotoviteľ len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.

5. Záručná doba diela je päť (5) rokov a začína plynúť od odovzdania diela Objednávateľovi. Počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne u Zhotoviteľa.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že s odstraňovaním vád diela začne najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie podľa odseku 6 tejto Zmluvy.
8. Na nároky Objednávateľa z vád diela sa vzťahujú primerane ustanovenia Obchodného zákonníka.

Článok VIII

Sankcie a ukončenie Zmluvy

1. V prípade omeškania Zhotoviteľa so zhotovením diela riadne a včas má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny podľa článku IV ods. 1 tejto Zmluvy s DPH za každý aj začatý deň omeškania. Ak došlo k omeškaniu Zhotoviteľa so zhotovením diela z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk), Objednávateľ neuplatní zmluvnú pokutu voči Zhotoviteľovi za dobu trvania vyššej moci. Objednávateľ neuplatní zmluvnú pokutu taktiež v prípade, ak sám je v omeškaní, a to za dobu omeškania Objednávateľa (§370 Obchodného zákonníka).
2. V prípade omeškania Zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa čl. VII ods. 7 tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každý, aj začatý deň omeškania.
3. Porušenie ktorejkoľvek z povinností Zhotoviteľa podľa čl. VI ods. 4 tejto Zmluvy je jej podstatným porušením a zakladá právo Objednávateľa na odstúpenie od tejto Zmluvy a zároveň právo Objednávateľa na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10 % z celkovej ceny, a to v prípade, ak je Objednávateľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, aj s DPH, uvedenej v článku IV ods. 1 tejto Zmluvy.
4. V prípade omeškania Objednávateľa so splnením povinností uhradiť faktúru v termíne splatnosti, má Zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,01% z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že túto Zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou Zmluvných strán.
6. Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto Zmluvy, ak Zhotoviteľ:
 - a) bez podstatného dôvodu nezačne práce na diele v zmluvne dohodnutom termíne alebo bezdôvodne preruší práce na diele na viac ako 5 dní,
 - b) nebude vykonávať dielo v súlade s touto Zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u Objednávateľa opodstatnenú obavu, že Zhotoviteľ neplní účel tejto Zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.

7. Túto Zmluvu je možné vypovedať Objednávateľom písomnou výpoveďou aj bez uvedenia dôvodu s výpovednou dobou 5 dní, ktorá začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po dni doručenia výpovede Zhotoviteľovi.
8. Odstúpenie od Zmluvy a výpoveď sa považuje za doručení aj márnym uplynutím odbernej lehoty zásielky uloženej na pošte, ako aj okamihom odmietnutia prevzatia zásielky obsahujúcej výpoveď alebo odstúpenie od Zmluvy adresátom.

Článok IX

Záverečné ustanovenia

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy vyhlasuje, že bol oboznámený s povinnosťou Objednávateľa zverejniť túto Zmluvu v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR, a to v zmysle zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony s účinnosťou od 1. 1. 2011.
3. Zmeny a dodatky k tejto Zmluve je možné vykonať len formou písomných číslovaných dodatkov, podpísaných štatutárnymi zástupcami Zmluvných strán.
4. Vzťahy Zmluvných strán súvisiace s touto Zmluvou a v tejto Zmluve bližšie neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
5. Ak sú niektoré ustanovenia tejto Zmluvy neúčinné alebo ak svoju účinnosť stratia, nebude tým dotknutá právna účinnosť ostatného obsahu tejto Zmluvy. Predmetné ustanovenie sa nahradí platným ustanovením, ktoré sa čo najviac blíži účelu, sledovanému Zmluvnými stranami.
6. Spory týkajúce sa tejto Zmluvy sa Zmluvné strany zaväzujú riešiť prednostne dohodou a vzájomným rokovaním. Ak dohoda nie je možná, pre riešenie sporov z tejto Zmluvy sú príslušné všeobecné súdy Slovenskej republiky.
7. Miestom pre doručovanie písomností sú adresy Zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Zmluvy. Každá zo Zmluvných strán je povinná písomne oznámiť druhej Zmluvnej strane akúkoľvek zmenu ohľadne doručovania, a to bezodkladne po tom, čo k takejto zmene dôjde. Za doručenie písomnej poštovej zásielky sa považuje aj vrátenie tejto zásielky s vyznačením pošty „neprevzal v odbernej lehote“, alebo vrátenie poštovej zásielky s vyznačením pošty „adresát neznámy“. V prípade oznámenia, výpovede, alebo odstúpenia doručeného osobne, sa tieto považujú za doručené dňom osobného doručenia, a to aj v prípade ak adresát odmietne oznámenie, výpoveď, alebo odstúpenie prevziať.
8. V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za Zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi Zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej Zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná Zmluvná

strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá Zmluvná strana.

9. V prípade rozhodnutia Zhotoviteľa o zlúčení, splynutí, rozdelení spoločnosti, predaja podniku alebo jeho časti, vyhlásenia konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa, jeho vstupe do likvidácie, je Zhotoviteľ povinný preukázateľne oznámiť Objednávateľovi uskutočnenie takejto zmeny, a to do 10 kalendárnych dní odo dňa jej účinnosti, inak zodpovedá za všetky škody z toho vyplývajúce.
10. Táto Zmluva je vyhotovená v siedmych identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane päť rovnopisov a Zhotoviteľ dva rovnopisy.
11. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tejto Zmluve je slobodná a vážna, túto Zmluvu neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je inak obmedzená. Svoju vôľu byť viazané touto Zmluvou Zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi tejto Zmluvy.
12. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú:
Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky.
Príloha č. 2 - Výkaz výmer.

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

.....
Mgr. Matúš Šutaj Eštok
vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky

.....

Opis predmetu zákazky

Kancelárske priestory – súbor č. 1

Miesto výkonu: Námestie slobody 1, Bratislava

Lehota na obstaranie výrobkov: 40 dní

Lehota na realizáciu prác: 14 dní

Stavebné úpravy kancelárskych priestorov v rozsahu podľa výkazu výmer pozostávajúce z:

- a) opravy sociálnych zariadení - vybúranie obkladov stien z geresu, búranie dlažieb, demontáž záchodov, umývadiel a príslušenstva, montáž záchodov, umývadiel vrátane príslušenstva, montáž dlažby a obkladov vrátane presunu hmôt;
- b) demontáž dverí vrátane búrania zárubní, dodávka a montáž nových dverí vrátane obložkovej zárubne;
- c) maľovanie vnútorných priestorov – disperzná farba – 2 vrstvy.

Kancelárske priestory – súbor č. 2

Miesto výkonu: Námestie slobody 1, Bratislava

Lehota na obstaranie výrobkov: 40 dní

Lehota na realizáciu prác: 14 dní

Stavebné práce zahŕňajú murárske práce (obitie obkladu a dlažby, pokládka obkladu a dlažby, zapucovanie stien po obití, vysprávkovanie sadrovou zmesou), maliarske a natieračské práce (penetrácia, maľba z maliarskych zmesí), demontáž a montáž interiérových dverí vrátane zárubne, demontáž a montáž umývadla, sprchového kútu, záchodu, montáž vinylovej podlahy v súlade s výkazom výmer.

Kancelárske priestory – súbor č. 3

Miesto výkonu: Námestie slobody 1, Bratislava

Lehota na realizáciu: 14 dní

Stavebné práce zahŕňajú úpravy povrchov: odstránenie starej omietky, základná penetrácia pre vnútorné nátery, maľovanie vnútorných priestorov – disperzná farba, ostatné práce – zakrývanie vnútorných zariadení, čistenie priestorov v rozsahu podľa výkazu výmer.

Prevádzkové priestory – súbor č. 4

Miesto výkonu: Námestie slobody 1, Bratislava

Lehota na realizáciu: 14 dní

Stavebné práce zahŕňajú demontáž poškodeného dažďového zvodu vrátane kotiev, následná montáž nového dažďového zvodu vrátane príslušenstva, oprava poškodených častí fasády. Maľovanie prevádzkových priestorov autodieline a kancelárskych priestorov vodičov.

Skladové priestory – súbor č. 5

Miesto výkonu: Hlavné námestie č. 8, Bratislava

Lehota na obstaranie výrobkov: 10 dní

Lehota na realizáciu prác: 14 dní

Úprava priestorov bývalej kuchyne na skladové priestory. Práce zahŕňajú úpravy povrchov, podláh a výplní, vybúranie stien, vysekanie dlažby a obkladu, úprava podlahy z prírodného kameňa, nátery, maľby, elektromontážne práce, montáž svietidiel, demontovanie digestorov, odrezanie vodovodných potrubí, odvoz a likvidácia odpadu v rozsahu podľa výkazu výmer.



ÚRAD VLÁDY
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Odbor verejného obstarávania
Nám. slobody 1, 813 70 Bratislava

ÚRAD VLÁDY SLOVENSKEJ REPUBLIKY	
-1-	
Dátum: 28 -12- 2018	RZ:
	Zh, LU:
Evidenčné číslo: 44111	Prílohy/listy: 5/1
Číslo spisu:	Vybavuje:

BIG-STAV s. r. o.
Trstice 1294
925 42 Trstice

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
10454-43373/2018/OVO

Vybavuje/linka

Bratislava
19.12.2018

Vec:

Oznámenie o vyhodnotení ponuky - zaslanie

Úrad vlády Slovenskej republiky (ďalej len „verejný obstarávateľ“) Vám oznamuje, že ponuku Vašej spoločnosti, predloženú vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Stavebné úpravy priestorov Úradu vlády Slovenskej republiky“ v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

p r i j í m a.

Vaša ponuka, ktorá bola predložená do predmetného verejného obstarávania, splnila podmienky účasti a požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky a s návrhom na plnenie kritéria vo výške 51.352,67 EUR bez DPH, t. j. 61.623,20 EUR s DPH sa umiestnila na prvom mieste v poradí uchádzačov.

S pozdravom

.....
Mgr. Jana Huďáčková
riaditeľka odboru verejného obstarávania

Stavba: Úprava priestorov Úradu vlády SR

Názov	MJ	Množstvo	j. cena	Cena celkom bez DPH	DPH 20 %
Kancelárske priestory - súbor č. 1					
6 - Úpravy povrchov, podlahy, výplne					
Vyrovnanie stien maltou MVC pod obklad a pri osteniach dverí	m2	48,000	10,50	504,00	100,80
Úprava stavebných otvorov na svetlosť 2030mm, úprava ostení	ks	9,000	95,00	855,00	171,00
Penetrácia vnútorných priestorov	m2	45,000	1,50	67,50	13,50
Maľovanie vnútorných priestorov - dispezná farba, 2 vrstvy	m2	113,000	3,70	418,10	83,62
Samonivelizačný poter weber.nivelit, na vnútorné použitie, hr. 10 mm	m2	6,400	18,00	115,20	23,04
9 - Ostatné konštrukcie a práce					
Zakrytie jestvujúcich plôch	m2	40,000	2,40	96,00	19,20
Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	30,000	2,00	60,00	12,00
Odstránenie pôvodného SDK podhľadu, konštrukcie SDK	m2	34,000	8,50	289,00	57,80
Zametenie v miestnostiach a chodbách po búracích prácach	m2	60,000	2,00	120,00	24,00
Búranie dlažieb kamenin. cem. terac. ghresových hr.1 cm nad 1 m2 3,0*2,40+1	m2	6,400	15,00	96,00	19,20
Vyvesenie a zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	kus	9,000	6,00	54,00	10,80
Vybúranie oceľových dverových zárubní do 2 m2	m2	9,000	35,00	315,00	63,00
Vybúranie obkladov stien z gresu plochy nad 2 m2	m2	33,660	13,00	437,58	87,52
Demontáž záchoda závesného	súbor	2,000	6,50	13,00	2,60
Demontáž automatického splachovača	súbor	2,000	4,50	9,00	1,80
Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	súbor	2,000	5,25	10,50	2,10
Demontáž batérií stojankových do 1 otvoru	súbor	2,000	4,00	8,00	1,60
Demontáž zápachových uzávierok jednoduchých pre zar. predm.	kus	2,000	1,50	3,00	0,60
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt ručne za prvé podlažie	t	4,400	16,80	73,92	14,78
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,500	15,00	52,50	10,50
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,500	10,80	37,80	7,56
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	77,000	0,50	38,50	7,70
Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,500	17,50	61,25	12,25
Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	38,500	10,00	385,00	77,00
Poplatok za uložen. a znešk.st.odp.na urč.skládke zmiešaný odpad 17 09 04	t	0,380	60,00	22,80	4,56
Presun hmôt pre opravy ručne v objektoch výšky do 25 m	t	4,100	30,50	125,05	25,01
721 - Vnútna kanalizácia					
Opr. pretesnenie hrdla odpad. potrubia DN do 100	kpl	2,000	140,00	280,00	56,00
722 - Vnútny vodovod					
rozvody vody, batérie typ Hansgrohe Metrisy	kpl	2,000	220,00	440,00	88,00
725 - Zariadenie predmety					
Splachovač automatický pre tlakovú vodu z rozvodu	súbor	2,000	280,00	560,00	112,00
Montáž záchodu do predstenového systému vč.montáže tlačítka	kus	2,000	75,00	150,00	30,00
Misa závesná na predstenový systém typ Ideal standard TESI	kus	2,000	275,00	550,00	110,00
Tlačidlo GEBERIT SIGMA20, prevedenie : matný chróm	kus	2,000	36,00	72,00	14,40
Sedadlo WC biele	kus	2,000	85,00	170,00	34,00
Umývadlo keram. biele 550 mm	súbor	2,000	165,00	330,00	66,00
Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40	kus	2,000	5,50	11,00	2,20
Uzávierka zápachová umyvadl.s krycou ružicou odtoku HL132/40 DN 40	kus	2,000	13,20	26,40	5,28
Montáž doplnkového vybavenia k zariadeníacim predmetom	hod	20,000	15,00	300,00	60,00
Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 24 m	súbor	1,000	22,00	22,00	4,40
Prípl. za zváž. presun hmôt do 100 m pre zariad. predmety	súbor	1,000	9,50	9,50	1,90
766 - Konštrukcie stolárske					
Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	kus	9,000	65,00	585,00	117,00
Kľučka dverová K+K bronz	ks	6,000	35,00	210,00	42,00
Kľučka dverová pre WC zámok bronz	ks	3,000	42,00	126,00	25,20
Dvere vnútorné plné 60, 70, 80x197 3D dekor biely	kus	5,000	235,00	1 175,00	235,00
dvere vnútorné posuvné 3D dekor biely	kus	1,000	260,00	260,00	52,00
Dvere vnútorné plné 90x197 3D dekor biely	kus	4,000	240,00	960,00	192,00
Dokovanie samozatv. na zárubeň drevenú pri mont. komp. dvier	kus	1,000	10,50	10,50	2,10
Posuvný mechanizmus, garníža, koncové dorazy	kus	1,000	220,00	220,00	44,00
Montáž zárubní obložkových protipož pre dvere jednokrídl. hr. steny do 350mm	kus	9,000	55,00	495,00	99,00
Zárubne s obkladovými lištami do 15 cm 60-70 x 197	kus	4,000	165,00	660,00	132,00
Zárubne s obkladovými lištami nad 15 cm 80-90 x 197	kus	1,000	195,00	195,00	39,00
Doska sakdrokartónová pohľadová aj s kotviacimi profilmi a závesmi hr. 12,5 m	m2	38,000	24,00	912,00	182,40
Montáž podhľadu doskami z hmôt SDK, pohľadová aj s kotviacimi profilmi a záv	m2	38,000	25,00	950,00	190,00
Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	kpl	1,000	40,00	40,00	8,00
Prípl. za zvážšený presun hmôt do 100 m pre konštr. stolárske	kpl	1,000	5,00	5,00	1,00
771 - Podlahy z dlaždíc keramických					
Montáž dlažby 30x30 (GRES) do flexib. tmelu včítane škárovania	m2	6,400	33,00	211,20	42,24
Dlažba leštený gres hr.10mm,mramorový vzor 30x30	m2	10,000	45,00	450,00	90,00
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 24 m	kpl	1,000	42,00	42,00	8,40
Prípl. za zvážšený presun do 100 m pre podlahy z dlaždíc	kpl	1,000	8,50	8,50	1,70
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek					
Penetrácia podkladu pre dlažbu a obklad	m2	33,660	1,50	50,49	10,10
Montáž obkladov stien z dosiek 30x30	m2	33,660	33,00	1 110,78	222,16
Obklad leštený gres hr.10mm , rozmery 30x30, mramorový vzor	m2	38,000	45,00	1 710,00	342,00
Montáž zrkadla nalepením (zalícovať s obkladom)	m2	1,800	38,00	68,40	13,68
Zrkadlo nemontované hr. 4mm	m2	1,800	48,00	86,40	17,28
Silikónovanie pri podlahe	m	29,000	1,65	47,85	9,57
Rezanie vodným lúčom v nepravouhlohm styku obkladu (JOLLY), 2,60*2 = 5,200	m	5,200	20,00	104,00	20,80
Montáž profilov do flex.lepidla, roh alebo ukončenie	m	49,600	9,50	471,20	94,24
Lišta ukončovacia/rohová tvaru L, Nerez Leštená	kus	6,000	15,00	90,00	18,00
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 24 m	kpl	1,000	85,00	85,00	17,00
Prípl. za zvážšený presun do 100 m pre obklady keramické	kpl	1,000	22,00	22,00	4,40
dobranie a montáž skrinky s umývadlom	kpl	1,000	480,00	480,00	96,00
M21 - 155 Elektromontáže					

Stavba: Úprava priestorov Úradu vlády SR

Názov	MJ	Množstvo	j. cena	Cena celkom bez DPH	DPH 20 %
Elektromontáže M21 - silnoprúd podľa prílohy, výmena vypínačov a svietidiel	kpl	1,000	350,00	350,00	70,00
OST - Ostatné náklady					
Ostatné náklady na prestroje z dôvodu organizačných opatrení odberateľa	kpl	1,000	1 600,00	1 600,00	320,00
Pripl. prevádzkové vplyvy	kpl	1,000	500,00	500,00	100,00
Pripl. sťažené podmienky	kpl	1,000	600,00	600,00	120,00
Celkom bez DPH				22 079,92	
DPH 20 %				4 415,98	
Celkom s DPH				26 495,90	
Kancelárske priestory - súbor č. 2					
Murárske práce					
Obitie obkladu + dlažby	m2	30,800	13,00	400,40	80,08
Pokládka obkladu a dlažby do 30 x 30 cm	m2	11,900	33,00	392,70	78,54
Zapucovanie steny po obití keramického obkladu maltovou zmesou (MPI 025 m	m2	30,800	15,00	462,00	92,40
Vysprávky sádrovou zmesou stien do 30% v miestnostiach (sádra Fugenfulder)	m2	40,000	6,80	272,00	54,40
Úprava stavebých otvorov na výšku stav.otvorov 203cm	ks	4,000	85,00	340,00	68,00
Stierkovanie na podklad hrubozrný, do výšky 3,8m	m2	4,000	7,50	30,00	6,00
Maliarske a natieračské práce					
Penetrácia jednonásobná v miestnostiach, do výšky 3,8m - Cemix	m2	110,500	1,00	110,50	22,10
Maľba z maliarských zmesí tekutých (Jupol) jednofarebné s bielym stropom, do	m2	110,500	3,30	364,65	72,93
Práce, konštrukcie doplnkové drevené a pokládka podlahy					
Interiérové dvere plné, lamin.CPL biele 0,9m x 1,97m, komplet s kovaním, vložk	ks	4,000	260,00	1 040,00	208,00
Demontáž drevených prahov	ks	2,000	12,00	24,00	4,80
Dodávka drevených prahov vrátane montáže	ks	2,000	30,00	60,00	12,00
Zárubňa obložková 80 - 100 biela, Povrchová úprava: lamin.CPL Odolnosť proti	ks	4,000	220,00	880,00	176,00
Vybúranie kovových zárubní	ks	4,000	26,00	104,00	20,80
Demontáž umývadla	ks	1,000	16,50	16,50	3,30
Demontáž sprchovej vaničky	ks	1,000	20,00	20,00	4,00
Osadenie novej sprchovej vaničky vrátane obmurovania	ks	1,000	125,00	125,00	25,00
Vinylová podlaha Classic Oak 24125, hrúbka 2,35 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm	m2	41,000	48,00	1 968,00	393,60
Montáž OSB dosiek na podlahu + dorezanie	m2	41,000	10,50	430,50	86,10
OSB dosky - materiál aj s vynesením	m2	41,000	12,50	512,50	102,50
Izolačná podložka pod podlahy 3mm, modrá	m2	41,000	3,25	133,25	26,65
ALU - vyrovnávací profil D.O.S., 38x900 mm, buk - prechodový	bm	1,000	14,00	14,00	2,80
Soklová lišta MDF B513 22x40x2600 mm	bm	8,000	4,80	38,40	7,68
Ostatné práce a náklady vrátane dodávky svietidiel a umývadla					
Zakrývanie plôch	m2	41,000	2,20	90,20	18,04
Sprchová vanička štvorcová Jika 90x90 cm, keramika	ks	1,000	175,00	175,00	35,00
Dlažba Multi Kréta svetlo šedá 30x30 cm, mat	m2	2,000	18,00	36,00	7,20
Obklad Multi Margareta biela 20x25 cm, lesk	m2	10,200	20,00	204,00	40,80
Sprchové dvere skladacie 100 cm, sklo matné, chróm profil, univerzálny	ks	1,000	390,00	390,00	78,00
Žiarivkové svietidlo 4xG13/18W/230V	ks	2,000	60,00	120,00	24,00
Kolo NOVA PRO umývadlo 55 cm pravouhlé M31156, rozmery: 55 x 44 cm, s p	ks	1,000	100,00	100,00	20,00
Presun hmôt, sťažené podmienky	kpl	1,000	250,00	250,00	50,00
Celkom bez DPH				9 103,60	
DPH 20 %				1 820,72	
Celkom s DPH				10 924,32	
Kancelárske priestory - súbor č. 3					
Úpravy povrchov, steny					
Základná penetrácia pre vnútorné nátery, Prince Color Muliground PGM BASF 2	m2	430,000	1,50	645,00	129,00
Penetrácia vnútorných priestorov, 2 vrstvy	m2	430,000	1,50	645,00	129,00
Vnútorný disperzný náter omietok stien, Prince Color Multitop Cassich - BASF -	m2	430,000	5,40	2 322,00	464,40
Maľovanie vnútorných priestorov - disperzná farba 2 vrstvy	m2	430,000	5,40	2 322,00	464,40
Odstránenie starej omiety v rozsahu 5 % - upresnenie podľa rozsahu poškodení	m2	21,500	6,60	141,90	28,38
Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh papierom v miestnos	m2	150,000	2,00	300,00	60,00
Čistenie budov umývaním, vonakajšie a vnútorné priestory, steny	m2	150,000	2,00	300,00	60,00
Celkom bez DPH				6 675,90	
DPH 20 %				1 335,18	
Celkom s DPH				8 011,08	
Prevádzkové priestory – súbor č. 4					
Dažďové zvody					
Demontáž dažďových žľabov a zvodov	bm	46,000	4,50	207,00	41,40
Montáž dažďových žľabov, zvodov, háky	bm	46,000	6,00	276,00	55,20
Dodanie žľabov, ktlíky, háky	bm	28,000	21,20	593,60	118,72
Presun hmôt	súb.	1,000	300,00	300,00	60,00
Odvoz a likvidácia odpadu, naloženie	kontajner	1,000	230,00	230,00	46,00
Pomocný materiál	súb.	1,000	90,00	90,00	18,00
Celkom bez DPH				1 496,60	
DPH 20 %				299,32	
Celkom s DPH				1 795,92	
Oprava fasády					
Omietka - grunt, obite rímasy	m2	8,000	10,00	80,00	16,00
Sieťka, lepidlo, polystyrén	m2	58,000	12,00	696,00	139,20
Penterácia x 2	m2	58,000	2,40	139,20	27,84

Stavba: Úprava priestorov Úradu vlády SR

Názov	MJ	Množstvo	j. cena	Cena celkom bez DPH	DPH 20 %
Štruktúrna omietka	m2	58,000	21,00	1 218,00	243,60
Lešenie, montáž, demotnáž, nájom, doprava	súb.	1,000	400,00	400,00	80,00
Maľovanie priestorov					
Penetrácia podkladu malieb stien a stropov v miest. do 3,8m (kancelárie)	m2	400,000	1,50	600,00	120,00
Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m oteruvzdorná (kancelárie)	m2	400,000	3,50	1 400,00	280,00
Penetrácia podkladu malieb stien a stropov v miest. do 3,8m (dielňa)	m2	436,000	1,50	654,00	130,80
Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m oteruvzdorná (dielňa)	m2	436,000	3,50	1 526,00	305,20
Celkom bez DPH				8 409,80	
DPH 20 %				1 681,96	
Celkom s DPH				10 091,76	

Skladové priestory – súbor č. 5					
Úpravy povrchov, podlahy, výplne					
Omietka rých stieň šírky do 150 mm vápenná štuková	bm	8,000	12,00	96,00	19,20
Vnúť. om. stien Terranova-Terrasan sanačná vyfahč. prísadami	m2	4,000	26,50	106,00	21,20
Ostatné konštrukcie a práce					
Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	80,000	2,20	176,00	35,20
Vybúranie stien na cemnetovú maltu, hr, do 25cm	m2	8,000	40,00	320,00	64,00
Oprava podláh po vybúraní	bm	7,500	12,50	93,75	18,75
Zhotovenie pojazdovej komunikácie pre presun vybúraných hmôt	sub.	1,000	100,00	100,00	20,00
Demontáž odsávacích digestorov	ks	4,000	42,00	168,00	33,60
Odstránenie podlahovín po ukončení presunov	súb.	1,000	60,00	60,00	12,00
Naloženie sute na prives	t	2,600	12,00	31,20	6,24
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,600	14,50	37,70	7,54
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	52,000	1,40	72,80	14,56
Vnúťrostenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,600	9,00	23,40	4,68
Vnúťroš. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	26,000	1,60	41,60	8,32
Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.skládke zmiešaný odpad 17 09 04	t	2,600	60,00	156,00	31,20
Presun hmôt pre opravy ručne v objektoch výšky do 25 m	t	2,600	35,00	91,00	18,20
Práce a dodávky PSV					
Odrezanie potrubí a uzavretie potrubia	ks	24,000	11,00	264,00	52,80
Odrezanie vodovodných potrubí, uzavretie potrubí, demnot, ventilov	ks	24,000	19,50	468,00	93,60
Wysekanie dlažby a obkladu, úprava podložia, nalepenie dlažby a obkladu, škár	m2	12,000	30,00	360,00	72,00
Penetrácia podkladu malieb stien a stropov v miest. do 3,8m	m2	400,000	1,50	600,00	120,00
Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m oteruvzdorná	m2	400,000	3,40	1 360,00	272,00
Elektromontáže M21 - likvidácia silnoprúdu	kpl	1,000	140,00	140,00	28,00
- Kabeláž	m	12,000	2,50	30,00	6,00
- 6x LED svietidlo s čidlom 18 W	kus	6,000	48,00	288,00	57,60
Celkom bez DPH				5 083,45	
DPH 20 %				1 016,69	
Celkom s DPH				6 100,14	

V prípade, ak niektorá položka vo výkaze výmer obsahuje odkaz na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, môže uchádzač ponúknuť rovnocenný ekvivalent, ktorý má identické technické parametre a úžitkové a kvalitatívne vlastnosti. Ponúknutý ekvivalent musí spĺňať všetky príslušné technické normy, právne a bezpečnostné predpisy, týkajúce sa predmetných výrobkov.

Pokiaľ uchádzač vo svojej ponuke predloží verejnemu obstarávateľovi ekvivalent, je povinný vo svojej ponuke k tomuto ekvivalentu priložiť aj opis (názov, výrobca, model, technické a kvalitatívne parametre...), prípadne aj fotografie (prospekty, obrázky) ním ponúkaného ekvivalentu, ak ich má k dispozícii. Pokiaľ uchádzač nepredloží vo svojej ponuke opisy (názov, výrobca, model, technické a kvalitatívne parametre...), prípadne fotografie (prospekty, obrázky) ním ponúkaných ekvivalentov, verejný obstarávateľ bude mať za to, že uchádzač vo svojej ponuke oceňuje konkrétny tovar z tejto špecifikácie predmetu zákazky.

.

Kód objektu	Cena celkom bez DPH	DPH 20 %	Cena celkom s DPH
Kancelárske priestory - súbor č. 1	22 079,92	4 415,98	26 495,90
Kancelárske priestory - súbor č. 2	9 103,60	1 820,72	10 924,32
Kancelárske priestory - súbor č. 3	6 675,90	1 335,18	8 011,08
Autodoprava - súbor č. 4	8 409,80	1 681,96	10 091,76
Skladové priestory - súbor č. 5	5 083,45	1 016,69	6 100,14
	51 352,67	10 270,53	61 623,20